

## UZASADNIENIE

Niniejszą uchwałą proponuje się włączyć do realizacji w roku 2023 i w latach następnych program polityki zdrowotnej pn. Program polityki zdrowotnej z zakresu zwiększenia dostępności do świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w Gminie Miejskiej Kraków w ramach dziennego lub całodobowego pobytu dla osób niesamodzielnych niewymagających opieki instytucjonalnej oraz z zakresu wsparcia ich opiekunów nieformalnych, zwany dalej „Programem”.

Zgodnie z art. 48a ust. 11 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, rozpoczęcie wdrożenia, realizacji i finansowania programu polityki zdrowotnej przez jednostkę samorządu terytorialnego może nastąpić wyłącznie po uzyskaniu pozytywnej albo warunkowo pozytywnej opinii Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, albo po przesłaniu do Agencji oświadczenia o zgodności projektu programu polityki zdrowotnej z rekomendacją Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w sprawie zalecanych technologii medycznych, działań przeprowadzanych w ramach programów polityki zdrowotnej oraz warunków realizacji tych programów, dotyczących danej choroby lub danego problemu zdrowotnego.

Program uzyskał pozytywną opinię Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (Opinia Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji nr 63/2023 z dnia 23 października 2023 r. o projekcie programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej z zakresu zwiększenia dostępności do świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w Gminie Miejskiej Kraków w ramach dziennego lub całodobowego pobytu dla osób niesamodzielnych niewymagających opieki instytucjonalnej oraz z zakresu wsparcia ich opiekunów nieformalnych”). W opinii wskazano, iż Program dzięki swoim założeniom może stanowić wsparcie w zabezpieczeniu zdrowia populacji i stanowi wartość dodaną do obecnie funkcjonujących świadczeń gwarantowanych. Ponadto, wskazane w opinii uwagi zostały uwzględnione i wprowadzone do Programu.

Program skierowany jest do mieszkańców miasta Krakowa, tj. osób niesamodzielnych w wieku 60 lat i więcej, ze szczególnym uwzględnieniem osób z chorobami neurodegeneracyjnymi (choroba Parkinsona, Alzheimer, zespoły otępienne innego rodzaju, SM lub pacjent po przebytych udarze mózgu) celem udzielenia im świadczeń zdrowotnych w ramach pobytu w Placówce Diennej Opieki i Aktywizacji lub pobytu na Całodobowym Oddziale Opieki Wytechnicznej. Program realizowany będzie w jednym z dwóch wariantów, wybranym w zależności od aktualnych możliwości finansowych Gminy Miejskiej Kraków, tj. wariant A – dzienny pobyt w ramach Placówki Diennej Opieki i Aktywizacji, wariant B – dzienny pobyt w ramach Placówki Diennej Opieki i Aktywizacji oraz całodobowy pobyt w ramach Całodobowego Oddziału Opieki Wytechnicznej. W ramach Programu zaplanowano następujące interwencje: opiekę połączoną z terapią i procesem usprawniania w zakresie funkcjonalnym oraz procesów poznawczych; pomoc w podstawowych czynnościach życiowych; udział w zajęciach terapeutycznych; wyżywienie; transport do i z Placówki; wsparcie edukacyjne, w tym psychologiczne zarówno dla opiekunów

nieformalnych jak i pacjentów, usługi wytechnieniowe na Całodobowym Oddziale Opieki Wytechnieniowej wraz z opieką i pielęgnacją, zabiegami pielęgniarstwowymi, rehabilitacją fizyczną, terapią zajęciową oraz wsparciem psychologicznym, wypożyczenie niezbędnego sprzętu medycznego. Celem Programu jest zwiększenie sprawności psychofizycznej u co najmniej 50% uczestników Programu (osób niesamodzielnych) w okresie jego realizacji, tj. w latach 2023-2027.

Odnosnie środków finansowych:

- a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta,
- b) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta. Na realizację Programu w 2023 r. zaplanowano środki finansowe w wysokości 197 508,00 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset osiem złotych 00/100), a w 2024 r. środki finansowe wysokości 965 156,85 zł (słownie: dziewięćset sześćdziesiąt pięć tysięcy sto pięćdziesiąt sześć złotych 85/100). Środki finansowe na realizację Programu w 2023 r. zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa, Dz. 851, Rozdz. 85117, § 2560, zadanie nr SZ/ZOZ/06, nazwa zadania: „Zadania z zakresu zdrowia realizowane przez Miejskie Centrum Opieki” (GWSMK). Środki finansowe na 2024 rok w wysokości 965 156,85 zł (słownie: dziewięćset sześćdziesiąt pięć tysięcy sto pięćdziesiąt sześć złotych 85/100) zostaną ujęte w planie finansowym na 2024 r. Środki finansowe na realizację Programu są ujęte w aktualnej Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa, – załącznik nr 2 nazwa zadania: Zadania z zakresu zdrowia realizowane przez Miejskie Centrum Opieki, Cel: Realizacja zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz zapobiegania i zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych, ze szczególnym uwzględnieniem zadań realizowanych na rzecz osób starszych, niesamodzielnych i z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów, osób wymagających rehabilitacji, a także dzieci i młodzieży, w tym uczniów, którzy wymagają zabezpieczenia opieki medycznej w placówkach oświatowych. Ostateczna wysokość środków finansowych na realizację Programu uzależniona jest od środków finansowych, które planowane będą rokrocznie w budżecie Miasta Krakowa oraz w WPF. W przypadku ograniczonych/braku środków finansowych, zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, realizacja Programu może zostać częściowo lub całkowicie zawieszona,
- c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach następnych),
- d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie,
- e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż poniesione przed ich wprowadzeniem,
- f) niniejsza uchwała nie jest aktem prawa miejscowego.